No.1910-017-BD

令和元年 10 月 9 日

各位

≪お知らせ≫

加齢医学研究所 共通機器管理室 講習会

オンサイトピペット無料点検サービスのご案内

－ メトラー・トレド株式会社 レイニン事業部 －

平素より共通機器の利用につきましては、ご協力をいただき有難うございます。

 このたび、メトラー・トレド株式会社レイニン事業部によるピペット無料点検サービスを

実施します。日常使用しているピペットにおいて、リークは致命的な不具合の 1 つです。今

回、専用のリークテスターを用いてシール及び Oリングをチェックし、目視点検によりピス

トンの状態を確認します。メーカーを問わず無料で点検いたします。この機会をぜひご利用

ください。

記

日時  ：10 月 23、24 日（水、木）10:00-16:00

対応  ：

場所  ：加齢医学研究所 セミナー室（1）（実験研究棟 7階）

     http://www.idac.tohoku.ac.jp/site_ja/maps-directions/

内容  ：「オンサイトピペット無料点検サービス」

     ※研究室単位でお申込みください。所属部局は問いません。

     ※お申込みできるピペット数に上限はございません。

     ※ピペットは、研究室単位でまとめて箱などに入れ、必要に応じて袋などで小分

      けして提出してください。研究室名を必ず明記してください。

     ※点検できる本数は、各日 250 本です。

     ※申込者が多数の場合は、加齢医学研究所の研究室が優先されます。

     ※上記「預かり」「引渡し」時にレイニン社の各種ピペットをデモ展示いたします。

関連  ：歯学研究科（11/6,7）、医学系研究科・病院（11/19-21）でも同様に開催の予定で

     す。詳細はお問い合わせください。

申込期限：10 月 16 日（水）

申込方法：下記 URL の申込フォームよりお申込みください。

       http://www.bureau.tohoku.ac.jp/auth/jd/public/qa/mkurl/102324.html

      申込フォームがご利用できない方は管理室へご相談ください。

その他 ：駐車場はありませんので、キャンパスバス等をご利用ください。

問合せ先：加齢医学研究所 共通機器管理室  鍛冶、吉田

     E-mail：cic-admin.idac@grp.tohoku.ac.jp  内線：（93）8455

共催  ：研究推進・支援機構テクニカルサポートセンター（TSC 星陵サテライト）

対応日 預かり 引渡し

 10/21(月) 16:00 - 17:30

 10/23(水) 点検日
 9:00 - 10:00

16:00 - 17:30

16:00 - 17:30

 10/24(木) 点検日
 9:00 - 10:00

 9:00 - 10:00

16:00 - 17:30

 10/25(金)   9:00 - 10:00